est, &

est, & quidem sua quantitatē necessariò de-
 finita, Ergo quātitati suę conueniente spa-
 tio, vbicunq̄ue fuerit, comprehensa. Et cir-
 cumscriptiōnem audes, Hofmanne, inter
 accidentia corporis numerare, quum sit
 ipsamet corporis forma essentialis? Etsi e-
 nim verum est quod subiicis, aliter defini-
 ri corpus in prædicamento Substantię, quàm
 Quantitatis: tamen illud certissimum est,
 nullum esse corpus phisicum quod re ipsa
 non sit ποσόν, quia quantitas non nisi cogi-
 tatione à materia secerni potest. Spatia (in-
 quit Augustinus, & quidem ex professo de
 Christi etiam glorificato in cœlis corpore
 differens,) tolle corporibus: & nusquam e-
 runt, imò non erunt, *Didici etiam, inquis, à*
D. Philippo necessitatem phisicam, ut quæ mu-
tabilis sit Domino, differre à necessitate absolu-
ta & immota. Ecquis hoc negat, Hofmāne?
 Ecquis nostrum cum Stoicis Deum causis
 vllis secundis deuinxit? Sed quid est magis
 necessarium & immotum, quàm id quod
 Deus ipse immutabilis decreti sui clauo fi-
 xit? Talem autem esse corporis Christi ve-
 rè etiam in gloria phisici, id est essentiali-
 bus phisici corporis organici proprietati-
 bus præditi, ideòque visibilis, palpabilis, lo-
 co suo circumscripti, quisquis negare au-

debit, tota sacra historia, perpetuòque patrum omnium orthodoxorum consensu refelletur. Et de ratione quidem tua verè ἀλόγῳ haftenus, nunc ad pietatem accedamus.

Pietatis est, ais, credere Deum auctorem ac Dominum naturæ, etiam posse ea quæ principis naturæ aduersantur. Et quis hoc neget? Sed posse eum facere quod nusquam fieri velit, quis citra blasphemiam dixerit? velle autem vt perpetuò maneat corpus illud physicum & organicū, negari nisi nimium impudenter nequit. Ergo hoc etiam vult, vt nunquam illas suas proprietates essentielles veri organici corporis deponat. Imò quamuis verè possit Dominus ille noster omnipotens omnem naturæ ordinem mutare, sicut illum ex nihilo condidit: num existimabimus efficere illum posse, vt eodem momento sit & non sit qualis est ordo naturæ, id est cōtradiçtoria velle? Absit, Esset enim mendax, quum sine vlla prorsus exceptione, cōtradiçtoriorum alterum necessariò sit falsum. Demus ergo contra veritatē, posse corp⁹ Christi corporeis essentialibus proprietatibus carere: eodē tamen momento tale esse & nō esse minimè posset. Quare? quia Deum mētiri posse pietas non

finit

finit vt dicamus. Vis dicā aliquid amplius? Demus merè tam spiritualem euadere posse, salua corporea sua essentia, carnè Christi in sacra Cœna, quàm est Angelorum natura, vt voluisse videtur alicubi Lutherus, an propterea simul pluribus locis substantialiter adfuerit? Et si tam spiritualis fuerit, num ore comedi & bibi potuerit?